
令和７年１０月吉日 
小学校６年生保護者様 
                                 み ど り の 学 び 舎 

世田谷区立緑丘中学校 
校 長  小林 智明 

 

新入生保護者説明会のご案内 

  

涼秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

 さて、下記のように令和８年度入学新入生保護者説明会を開催いたします。ご多用中のこと

とは存じますが、ぜひともご出席いただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日   令和７年１２月１２日 金曜日   

 

２ 会 場   ・公開授業：普通教室および特別教室、校庭 

   ※５校時の授業をご自由にご参観ください。 

              ・保護者説明会：体育館 

 

３ ねらい   新入生保護者の皆様に本校の特色や教育方針を説明し、入学までの準備を円滑

に行うことができるようにする機会と考えています。 

 

４ 内 容 

  

 

 

 

 

５ その他 

 

(1)上履き、下足を入れる袋、在籍校の保護者証をご持参ください。 

(2)西門から入り、南校舎の校庭側の正面玄関で下足を履き替え、校舎内にお入り   

ください。 

(3)説明会受付は南校舎正面玄関で行います。在籍校別に受付いたします。  

(4)自転車でご来校の場合は、西門から入って左の北校舎西側の駐輪場をご利用ください。 

 (5)説明会にご欠席の場合は、後日、資料(学校案内等)をお渡しいたします。事前にお知らせ  

の上、ご来校ください。 

 

 

※お問い合わせは、緑丘中学校 副校長 小飼（こがい）までお願いいたします。                 

電 話：03－3303－7332 
 
 
 

(1)受付    １３：２５～        ＜南校舎正面玄関＞ 

(2)公開授業  １３：３５～１４：２５        

(3)説明会   １４：３５～１５：４０   ＜体育館＞ 

※校内をご自由に参観していただいて結構ですが１４時３０分に体育館に

お集まりください。(在校生への声掛けや撮影はご遠慮ください) 


